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Pasqyrat Financiare te

Vitit 2011

- i Viti
A KTILV B Shenime R

AKTIVET AFATSHKURTRA 5,316,156
Aktivet monetare 2,171,996 4,520,324
> Banka 956,031 4,520,324
>  Arka 1,215,965 0
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 494160 272,096
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0 0
> [nstrumenta te tjera borxhi 0 0
> Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 494,160 272,096
4 Inventari 0 0
> Lendet e para 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 2,650,000 1,678,000

> Parapagesa per furnizime

Totali 4 2,650,000 1,678,000
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 5,316,156 6,470,420
11 AKTIVET AFATGJATA 3,013,627 3,767,034
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
> Aksione dhe letra te tjiera me viere 0 0
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 _Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 3,013,627 3,767,034
> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0
Totali 2 3,013,627 3,767,034
3 _Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emril mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afategjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
0 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 3,013,627 3,767,034
TOTALI AKTIVEVE (I+II) 8,329,783 10,237,454




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Vit
Raportues

Viti
Paraardhese

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Huate dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet/ripagesat e huave afategjate

> Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

(=2 =A== =1 =0 =

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

[=1E=1 =1 = =0 = =R =

4,185,678

Te pagueshme ndaj punonjesve

66,600

47,952

Detyrimet tatimore

26,425

21,216

Hua te tjera

=]

0

Dividente per tu paguar

0

VIivVIV]IV]V

Parapagime te arketuara

0

Tortali 3

=1 i=

93,02

4,254,846

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI Il DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Totali 1

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgiata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

TOTALII DETYRIMEVE (1+11)

11

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

== =R =R K= = = A = = = = = = = =

=1 k=1 E=R =2 K= K== 2 =1 = =0 K= =2 k=2 k=2 =

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Gel-a|on|h|da|W |k |=

Rezervat e tjera

=1 k=1 E=REK=02 k=)

=2 =3 k=3 k=1 =]

9 Fitimet e pa shperndara

5,882,608

5,070,843

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,254,150

811,765

TOTALI KAPITALIT (III)

8,236,758

5,982,608

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I+IT+111)

8,329,783

10,237,454




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 A J--_'—.';l-' \
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) k o5 ; J
Pershkrimi i Elementeve Viti g g I_.-:Viti"
Raportues - Paraardhes
I [Shitjet neto 39318372 15,935,054
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 972000 250,000
4 |Materialet e konsumuara 36112122 13,747,970
5 |Kosto e punes 920,232 747,930
Pagat e personelit 788545 642,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 131687 105,930
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 753407 787.193
7 |Shpenzime te tjera 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 37,785,761 15.283.093
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,504,611 901,961
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0
#itit Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 2,504,611 901,961
I5 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 250,461 90,196
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 2,254,150 811,765
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Viti
Raportues

VITI
Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

2,504,611

901,961

Rregullime per :

Amortizimin

753,407

787,193

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-222.064

-156,096

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-972.000

-250,000

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

-4,161,821

-7,639,623

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-250,461

-90,196

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-2,348,328

-6,446,761

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-1,373,915

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale

-1,373,915

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

0

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-2,348,328

-7,820,676

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

4,520,324

12,341,000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,171,996

4,520,324




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Kapital | Primi | Rezerva | Fitmi Fitimi o—
aksionar_| aksionit | stat.ligjore | Pashpernda| USHTRIMIT
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 0 0 2,520,693| 2,620,693
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B [Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 2,520,693| 2,520,693
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0| 5,070,843 811,765| 5,982,608
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 811,765 811,765
2 |[Dividentet e paguar 0 0 0
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0| 5,882,608 2,254,150| 8,236,758
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SHENIMET SPJEGUESE\;;{}__'

~ Sqarim: _ _ =,

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
Shogeria "ARBIN - 06" , eshte themeluar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me kapital aksonar 100 000 leke, ge
zoterohet nga ortaku | vetem | shoqgerise. Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte import-export dhe tregti artikuj te ndryshem.
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe "Standartet
|Kombetare te kontabilitetit” dhe eshte zbatuar formati | SKK-2.
Aktivet monetare jane pasqyruar ne leke
ku gjendja monetare ne banke dhe arke me 31.12.2011 eshte 2171996leke.
Aktive te tjera financiare afatshkurtra jane paraqitur kerkesa te arketueshme nga shteti
teprica kreditore e tvsh-se gjendje me 31.12.2011 shuma 329591 leke si dhe T.Fitimi | mbipaguar 164569 leke

Zeri inventare rezulton te jete zeri ne fund te periudhes si dhe zeri AQT-ve.
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 0

Te pagueshme ndaj punonjesve 66,600

Detyrimet tatimore 26,425 sig 20,925
tap 5500

Shit'!et neto gjithsej 39,318,372 leke

|Sh§enzimet kryesore -

Konsumi | materialeve mallrave te pasqyruara jane pasqyruar me shumat e paguara ose te pagueshme
(kosto blerje) .

Kostoja e punesimit , paga, dhe sigurime shogerore , jane pasqyruar saktesisht si

shpenzim me vleren e realizuar e dokumentuar.

Shpenzimet e tjera nuk ka.

e Njesise Ekonomike
yqyri AGA)

&2




